
Администрация Сямженского муниципального района 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ             

 
от 01.03.2017г № 58 

 
с. Сямжа 

  
 

 
О внесении изменений в 
постановление администрации 
района от 06.10.2014 г. № 433 «Об 
утверждении муниципальной 
программы «Социальная 
поддержка граждан в Сямженском 
районе на 2015-2017 годы»  
 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации и на основании Порядка разработки, утверждения и реализации 
муниципальных программ Сямженского района, утвержденного 
постановлением администрации Сямженского муниципального района от 
15.08.2014 г. № 368  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 1.Внести в муниципальную программу "Социальная поддержка граждан в 
Сямженском муниципальном районе Вологодской области на 2015-2017 годы" 
(далее - Программа), утвержденную постановлением администрации 
Сямженского муниципального района от 06.10.2014г. № 433, следующие 
изменения: 
 1.1.В позиции «Объемы финансового обеспечения  программы» паспорта 
Программы цифры «8616,2» заменить цифрами «7681,8». 
 1.2.Приложение 1, Приложение 2 и Приложение 3 к Программе изложить 
в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.  

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания. 
3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте 

администрации Сямженского муниципального района http://сямженский-
район.рф в информационно-телекоммуникационной сети Интернет. 

4. Информацию о размещении настоящего постановления на официальном 
сайте администрации Сямженского муниципального района опубликовать в 
газете «Восход». 

 
 
 

Глава администрации   района                                           Н.Н.Иванов.  



 
 
 

   Приложение  
к постановлению администрации 

Сямженского муниципального района 
от 01.03.2017 г № 58 

«Приложение 1 
к программе 

 

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств районного бюджета 
 

Ответственный исполнитель, соисполнитель Расходы ( тыс. руб), годы 
 2015 2016 2017 

Всего 2443,8 965,4 3602,8 
Управление социальной защиты населения Сямженского 
муниципального района, администрация Сямженского района, управление 
финансов Сямженского муниципального района 

 
2443,8 

 
0 

 
0 

 
Приложение 2 

к программе 
 

Прогнозная(справочная) оценка расходов федерального, областного, районного бюджетов на реализацию 
муниципальной программы 

 
Наименование бюджетов Оценка расходов ( тыс. руб), годы 

 2015 2016 2017 
Всего 61240,7 7681,8 3965,1 
Районный бюджет 2443,8 965,4 3602,8 
Областной бюджет 53374,9 6354,6 362,3 
Федеральный бюджет 5422,0 361,8 0 

                        
 
 
 



 
 
 

Приложение 3  
к программе 

Наименование бюджетов Финансирование по годам (тыс. руб) 
1 2 3 4 

 2015 2016 2017 
Муниципальная программа «Социальная поддержка граждан в 
Сямженском муниципальном районе Вологодской области на 2015-
2017 годы»  

61240,7 7681,8 3965,1 

Подпрограмма «Предоставление мер социальной поддержки 
отдельным категориям граждан» 

27215,2 4948,2 3533,8 

В том числе федеральный бюджет 5422,0 361,8 0,0 
В том числе областной бюджет 19907,5 3621,0 0,0 
В том числе районный бюджет 1885,7 965,4 3533,8 
Подпрограмма «Модернизация и развитие социального обслуживания» 19221,3 0,0 0,0 
В том числе областной бюджет 18733,9 0,0 0,0 
В том числе районный бюджет 487,4 0,0 0,0 
Подпрограмма «Старшее поколение» 143,2 0,0 0,0 
В том числе областной бюджет 143,2 0,0 0,0 
Подпрограмма «Дорога к дому» 1038,6 0,0 0,0 
В том числе областной бюджет 1038,6 0,0 0,0 
Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы 
«Социальная поддержка граждан в Сямженском муниципальном 
районе на 2015-2017 годы» 

4464,2 958,0 0,0 

В том числе областной бюджет 4393,5 958,0 0,0 
В том числе районный бюджет 70,7 0,0 0,0 
Подпрограмма «Социальная поддержка детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей» 

9158,2 1775,6 362,3 

В том числе областной бюджет 9158,2 1775,6 362,3 
Подпрограмма «Безбарьерная  среда» 0,0 0,0 69,0 
В том числе федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 
В том числе областной бюджет 0,0 0,0 00,0 
В том числе районный бюджет 0,0 0,0 69,0 

                                                                                                                                                                                                                 ».                                                                                                       


